国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成２８年１１月４日

各報道機関 御中

やまなし Miraiリーダー養成セミナー＆ワークショップの開催（ご案内）

山梨の未来を築くリーダー・21世紀の信玄「SHINGEN」を育てる

本学では、「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」のもと、県内の大学と地

域機関（自治体、団体・法人）と協働で、学卒者の地元定着を促進し、地域の未来創生に繋げるこ

とを目的として、地域の課題解決に資する人材育成と新たな雇用創出に取り組んでいます。

この度、本事業での取り組みのひとつとして、「県民コミュニティーカレッジ事業（特定非営利活

動法人大学コンソーシアムやまなし）」とのコラボレーションにより、これからの新しい山梨の未来

を築いていくリーダーとなる 21 世紀の信玄「SHINGEN」を養成していくための実践セミナー＆ワー

クショップを開催します。

シリーズ第１弾として、仮想の人物キャラクターを用いたマーケティング手法である「ペルソナ

マーケティング」に着目し、その理論や具体的な活用事例を紹介しながら、これからの地域づくり

やビジネスの現場において活用していくための方策について学びます。

つきましては、下記のとおり開催しますので、取材方よろしくお願い致します。

記

日 時 : 平成２８年１１月１６日（水） １８時３０分～２０時３０分

場 所 : 山梨県立図書館 交流ルーム１０２（甲府市北口２丁目８番１号）

講 師 : 佐々木 康浩氏（株式会社三菱総合研究所経営コンサルティング事業本部主席研究員）

主 催 : 山梨大学地域未来創造センターCOC+部門

特定非営利活動法人大学コンソーシアムやまなし

参加予定者 : 一般社会人、県内大学教職員・学生  ４０名

プレスリリース

（問合せ先）

 山梨大学地域未来創造センターCOC+部門

TEL 055-220-8450  FAX 055-220-8702

E-mail : cocplus-info@yamanashi.ac.jp
（広報担当）

山梨大学総務部総務課広報企画室
  TEL 055-220‐8005  FAX 055‐220‐8799
     E-mail koho@yamanashi.ac.jp

mailto:cocplus-info@yamanashi.ac.jp